,&.Y
"Y/' 5ERÜPREVI

Rua Vereador Aldacir [,4edeir
seroprevi.com.br

os 125-4, Boa Esperança, Seropédica-RJ. CEp: 23.894438

PORTARIA NO 6912022

O DIRETOR-PRESIDENTE ÚÜ i:.ISTITUTO CE PREVIOÊI'ICIA DOS SERVIDORES
MUNlclPAls DE sERoPEDlcÀ - sERopHEyr, Esrado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuiçÕes legais,

RESOLVE: a O\i!e\l;'

íonta

tr

(21) 2682-0075

e rea rs e oito centavos)

RETIFICAR O BENEFíCIO DÊ APOSENTADORIA da servidora Elida Silva de
Carvalho em atendimento ao Decreto Municipal no 1904 de 23t0512022

Art' 10 - coNcEDER o beneíÍcio de AposENTADoRTA voLUNTÁRlA com
PRovENTos INTEGRA|S a se:-vidora ELIDA sILVA DE cARvALHo, matrÍcula no.

00974, Especialista em Educação. com Íulorc :'ro art. 60 da E.c. 4112003, ficando
seus oroventos fixados em R$ /ta

ri nov

Art. 2o No cálculo de fixação dos proventos ío! considerada a rubrica ,,quinquênio,,
no

percentual de 10% (dez oor ce tc) em atendimento a decisão judicial proferida pela

Primeira câmara cível do Trir,hui:al de iustiça :lo Estado do Rio de Janeiro em sede
de Apelação nos autos do ír,lanoado oe Segurança no 0002714-32.2016.g.19.0027,

em que foi declarada a nulidade do atc administrativo de

"quinquênio" para o percentuai oe 5% (cinco por cento).

redução da rubrica

Art' 30 o presente ato conL-Éisa,j'ic entr-ará Ê.r1 r,igor na data de sua publicação,

SEROPREVI
lrctilub de PraiJárrcia do Süvií,íB Múú** dc Sdoddc.

PUBTICADO EM 80[ETIM OFICIAL
Ediçâo n.o \-,1.f Fts.,Qb-&Darr_lá

Assinaura e crrim

CY

produzindo seus efeitos a contar Ce i6;C4:2OA7

Seropédica, '12 de agosto de 2022.

*l
Yll 5ERÜPREVI

Rua Vereador Aldacir Mederrcs t25-A, Boa Espe;i:;.ça, Seropédica-RJ. CEp: 23.gg4-43g
seroprêvi.com.br ;et!ê!e(1!ÉIpE.,..r.ro!-Lbr (21 \ 26\2_007 S

Registre-se, blique-se e cumpra-se

hu
Iriret

§
e,(

;;\

ó\Í'1
reS

6 Seropedica
Segunda-Íêira, '15 de Agosto de 2022
AnoV-N'1.072 BO§ §o§süa Oü#

aoM$bfr§rlu;ódlca

\ l0( t) r 5L( RL I ARt r \ \t( tP \L DL

s[ütiR.\]\c \ E oRD[]\t P( Írr,t( .1

PROCESS0:3447/2022

RECUERENTE: SEMOP

oECiSÁo

ii.. :r toco3erp.slo ãcompani.. leíe0 ne t. S5rtZ ca
A.!Lrsla Cômrs§áô P.rmârrenie de l,rquêr lô AdnnnisÍalrv.
.l . V,r ó J, lLro),. nr d u.rd reln,T ^,r 1 - .rpô. dc
ir,,s !Érinares CARLOai NÍxO DA CRUZ OLIVERÂ Cüâr-

^4,..

ijTt 5,r<. tn\'\^r..
- ( r\ j\Ht..r ...\!SAN,O: Cud.o, r...,.
,c"-i.: re Íii.s I,i ãaiíclt:r 15.i26 ptús p.a peJ,.r.: a.
I)i s€ilr dra; .rorsêílr I v is. .cnretud; . i rrlri. ii :i0,,
i,,r,ira d€ renr!neriiao rncidente sobíj o sjrà,r !êse...nr
l!i. ) f o aí 1l ll c,. aÍl r9 § 2,, anrbos do llÉ.relo N! I 774
,li i7.ê ae?eiiÍô r.2C21. obseryados ôs 3(,rr:rr.sl)
r.rr:r'ânl.s ,E.1:ri los na pre§ente

fê,se areic, âos se.ridoies
pr,biqúÉ se iaú someile ê pane .nâ da re.jsàô

(r)nr ô ôbtêlivo de ,nr,crua. os sery dores
Dó se C êicia aôs slpêriores rr.edrrlôs .loi arq.-

Dé"se C àtr It JAdminrstraçâô

Anderson de Mourâ l\,lederos

SecÍelàr o rúunicipal

Mal. 17480 PlúS

\t_tt()PRf\ I - \IO\ tX) DIRETOR-t,R f \ tDt \Tt

ÁTOS'O OIRETOR.PRÊSIDENTE

PORTARIA N' 66/2022

RETIFICAR O BENEFICIO DEAPOSÊNTADORIAdã sêBr
(lora N lcê Ferei.ã Deir Paula em ãt€ídtnrêrto ao Dec.ero
Mún'c,pal no i904.iê ?3/05/2022.

Ar, 1! . CCNÇEOER o beôe,:clo úe APOSÉNTADORIA

!OLUNiÁRIA .OII PAOVENTOS IIiIECAA]S , SlIV (}
Ij NILCE FERREIRA ]ÂLA PÂULA maI'[:iá I i,:ii]
!r..sscr: Dcc I conr lulcro nn ar1 5,c;; ij ttZnOJ.
rÉ;ndo seLs ercle.los fixados em RS 2 3oi-r i§ rdr),s i l!

4.1 r - CONCEDER o bênêício dê APOSENTÂOOÍII.:

C DIREICR-PRESIDENTE DO INS'IIIUIO DE P|IE
",,

oi'NCIA Dcs sERVlocREs MUNtctpa,s DE sÊior I
i;iJÂ :ÊRCPIiÉ!4 Estail. do RrJ !. Janeiir .! _i.. ..

:;i: .,i: r.r çó--s ega's

PORTARIA NO 6S/2022

RISI,)LVE

REiIFICARO BENEFICIO OE APOSENTAOORTA dá sê,,.

do.â vrrma FertatBtondelem akndirnênio âo O€..elo ML

.iaal
^!

1904 t1e 23!ar2a22

Ár -' CoNÇEOER o benetroÕ .re AFOSENTÂJarR .

i'(iR N\Al lr)F1 com PROVENIOS |NTEGRAIS i ,,../
aoi? ,?lLl\l^ iLlÍAL ELONDET nrálíclia n^. ,iatr!ii rl
Íess.iá I)rÍi rr r,.ú lLtcrc r. Jd .10 §j' taa a.;-l
1. É C 7a 2()j2 rcán.io sêrs plq\glls Lraaqsj

!e::iarqs]

Ar1. 2" No ,,alculo tle Íixaçào dos provchtos Ío cons,"...!.i .

; rubÍcn qü iquénro .ô percentúãt de 10% idez lor ...
i!rê át,rnC,rrê.tn a õerisáô,uor.ralprorenda Cetê o.. !

,,\f\rl)t-:",
sece le Aoêtaça., ros autos 60 [i. -,

.le se!!raiç, .. u0r-r2714-32.20r6.8.19 0077 .r tLr

.lecla.âda n rr! cãde oo ato an nnrskatrvo de reduçao l

rirbricâ qLrrq!ênro pare o pêrcêntuat de 5.r rcn.o I,

Rêg,sÍe.se. pubrique-se e cumora-se

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

O rclo. Prêsdeokl

PORTARIÁ N.69/2022

O DIRETOR.PRESIDEI.iTE OO INSTITUTO DE PiI;!
DÊNCIÁ DOS SEIIVIOORES Í\'UNICIPAIS DE SÉR9Fr
D|CA SEaOPREVT. Esrãdo do RD de Janerô. .u -)! .

suâs atribu çoes tegâis

RESOLVi

RETIF,CAR O BENEFICIO OE APOSENTADORIA da ser
JÕÍâ Elloa Srlvã Câpatho em àtenc rentoao Oe.rei. MJnL

cipêl nô 1904 oe 23;05,2022.